



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

אם בחקותי תלכו, [כ"ו, ג'] הה"ד (תהלים ק"ט) חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל עדותיך אמר דוד רבש"ע בכל יום ויום הייתי מחשב ואומר למקום פלוני ולבית דירה פלונית אני הולך והיו רגלי מביאות אותי לבתי כנסיות ולבתי מדרשות הה"ד ואשיבה רגלי אל עדותיך ר' הונא בשם ר' אחא אמר חשבתי מתן שכרן של מצות והפסדן של עבירות ואשיבה רגלי אל עדותיך ר' מנחם חתנא דר' אלעזר בר' אבינא אמר חשבתי מה שכתבת לנו בתורה אם בחקותי תלכו ומה כתיב תמן ונתתי שלום בארץ ואם לא תשמעו לי מה כתיב תמן ויספתי ליסרה אתכם ר' אבא בריה דר' חייא בשם ר' יונתן אמר חשבתי ברכות חשבתי קללות ברכות מאל"ף ועד ת"ו קללות מן ו"ו ועד ה"א ולא עוד אלא שהן הפוכות א"ר אבין אם זכיתן הריני הופך לכם קללות לברכות אימתי כשתשמרו את תורת הה"ד אם בחקותי תלכו. ויקרא רבה (וילנא) פרשת בחקותי פרשה ל"ה סימן א'

אם בחקותי תלכו וגו'. בתורת כהנים אמרו ז"ל יכול אלו המצות כשהוא אומר ואת מצותי וגו' הרי המצות אמורות מה אני מקיים אם בחקותי להיות עמלים בתורה ע"כ, וטעם שקרא הכתוב עמל התורה חוקה, לצד שיש בה מצוה אפילו ללמוד דברים שלמדם פעמים וג' והם נטועים אצלו, כי חפץ ה' בעסק התורה חוקה חקק ותמצא שאמרו ז"ל (קהלת רבה פ"ג) כי לטעם שילמוד האדם תורה בחשק תמיד גזרה חכמתו יתברך שיהיה האדם לומד ושוכח, וטעם אומרו חקתי לשון רבים, ירמוז לב' תורות תורה שבכתב ותורה שבעל פה, ומסורת התיבה לשון יחיד שאין וא"ו בין קו"ף לת"ו, לומר כי תורה שבעל פה היא כלולה בתורה שבכתב ושם בנינה. עוד רמז באומרו חקתי לשון רבים על דרך אומרו (יהושע א' ח')

במדרש רבה (במדבר רבה א', ג') וידבר ה' אל משה במדבר סיני באוהל מועד וגו', וכיון שעמד אוהל מועד אמר יפה הוא הצניעות, שנאמר (מיכה ו', ח') והצנע לכת עם אלקיך וגו'. **שמעתי** מה שכתב רמ"א (אורח חיים סימן א') וזה לשונו, ולא יתבייש מפני בני אדם המלעיגין עליו בעבודת ה' יתברך, גם בהצנע לכת וכו', דרצה לומר דקאי אדלעיל אימתי לא יתבוש מפני בני אדם, כשעושה כן גם בהצנע לכת, ודברי פי חכם חן, והכלל שיהיה תורתו ועבודתו באמת ואמונה, פיו ולבו שוין, בין כשהוא עם בני אדם ובין כשהוא בהצנע לכת: (תולדות יעקב יוסף פרשת תצא דף קצ"ח ע"א) ספר בעל שם טוב - פרשת במדבר אות א'

מין הבעל שם טוב הקדוש אמר, הני תרי בדחני שהיו בני עולם הבא (תענית כ"ב א'), היינו שני מיני בדחנות, מי שהוא במדריגה זו שכל העולם משחקין בו, מצד וסר מרע משתולל (ישעיה נ"ט, טו), והוא משחק בכל העולם, והולך לבטח בעבודתו יתברך, נוכח ה' דרכו: (רשפי אש השלם אות ר"א) ספר בעל שם טוב - פרשת במדבר אות ב'

כללים נוראים מרבו הקודש איש האלקי מוה"ר **דוב בער** ממעזריטש זללה"ה אשר נמצאו כתובים בסוף הכתב יד הזה: [המשך] **כ"ה: והבוטח בה' חסד יסובבנו** (תהלים ל"ב, י'), וכשהוא להיפך שמתירא תמיד ממתן הדין אז הוא מדבק עצמו בדינא וחס ושלום יהיה לו רעה, כדכתיב (ישעיה ס"ו, ד') ומגורתם אביא להם, שבכל מקום שאדם מחשב שם הוא מתדבק, ואם חס ושלום בדין, הוא מתדבק בדין, וכשהוא בוטח בחסד שם ידבק נשמתו והחסד יסובבנו. וזהו כלל גדול שתמיד יטמין עצמו כולו בהש"ת: ספר חיים וחסד - מהרה"ק ר' חיים חייקא מהמדורא, תלמיד המגיד הגדול ממעזריטש ז"ע

והגית בו יומם ולילה, שצריך לקבוע עתים בתורה ביום ובלילה, והמסורת לשון יחיד כי ב' העתים הם ביום אחד:

עוד ירצה כי צריך האדם בקיום מצות התורה ב' דברים, הא' ללמוד לעצמו, והב' ללמד לאחרים דכתיב (דברים י"א) ולמדתם אותם את בניכם ושנתם וגו', לזה אמר חקתי לשון רבים ללמוד וללמד, לשמור ולעשות כאומרו ואת מצותי תשמרו ועשיתם אותם:

וטעם אומרו לשון הליכה לומר שצריך לעסוק בתורה אפילו בהליכתו על דרך אומרו (דברים ו') ובלכתך בדרך באהבתה ישגה תמיד וגו':

(ב) עוד ירצה על דרך מה שאמרו ז"ל (ויק"ר פל"ה) בפסוק חשבתי דרכי וגו' שהיה דוד חושב לעשות ענינים ורגליו מוליכים אותו מעצמם אל בית המדרש לרוב החפץ והרצון והרגילות בדבר, והוא אומרו אם בחקותי תלכו פירוש הליכתכם מעצמה תהיה אחריה כמאמר דוד לרוב החשק והרגילות:

(ד) עוד ירצה באומרו תלכו על דרך אומרו (משלי ג') בכל דרכיך דעהו וגו', וכתב רמב"ם בפרק ג' מהלכות יסודי התורה (הלכות דעות) וז"ל ישים אל לבו כדי שיהיה גופו שלם וחזק כדי שתהיה וכו' לדעת את ה', שאי אפשר שיבין ויסתכל בחכמות וכו', נמצא המהלך בדרך זה כל ימיו עובד ה' ע"כ, והוא מאמר הכתוב כאן אם בחקותי תלכו בשביל עסק התורה תלכו בכל דרככם באכילה וכו' במשתה בדיבור וכו' בכל מעשה המסובב מהטבעיות: אור החיים הק' - פרשת בחקותי

...ועל פי זה נוכל לבאר מאמר חכמינו ז"ל (נדה ע"ג, א') תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח וכו'. פירוש, זה קאי על הצדיק, ועל זה אמר 'כל השונה הלכות', דהיינו שְׂשִׁנָה 'בכל יום' הליכותיו, שהולך בכל יום ויום למדריגה יותר גדולה, אז 'מובטח לו שהוא בן עולם הבא': ספר קדושת לוי - פרשת בחקותי

על התורה ועל העבודה

או יאמר ונתנה הארץ יבולה, ירמוז בזה לתחיית המתים שיהא אם ירצה ה' אחר שיבוא העת הטוב לקיבוץ הגלויות ונדחי ישראל במהרה בימינו ואחר כך יהיה תחיית המתים. וזהו אומרו ונתנה הארץ יבולה, היינו הגופים המובאים אצלה להיות קבורים בתוכה תתן הארץ אותם בחזרה ויחיו במהרה בימינו אמן. ועץ השדה יתן פרי, היינו הנשמות הקדושים אשר שם הוא מקור ושורש של נשמות ישראל והבן כל זה היטב: ספר אוהב ישראל

והתהלכתי בתוכם והייתי לכם לאלקים וגו' [כ"ו, י"ב]. ופירש רש"י ז"ל אטייל עמכם בגן עדן כו' יכול לא תיראו ממני תלמוד לומר והייתי לכם לאלקים. יש לומר בהעיר לב, כי לכאורה יפלא מה שייכות יש הטיוול בגן עדן לתיבות אלו והתהלכתי בתוכם, וגם מהו זה שסיים רש"י ז"ל יכול לא תראו ממני וכי יעלה כזאת על דעת שום נברא שלא לירא ממנו יתברך חס ושלום.

אמנם יש לומר כי בחינת תוכו של אדם הוא הנשמה הקדושה ותוכה של הנשמה הוא המקור והשורש שלה מעולם העליון הקדוש שהוא בחינת וסוד הגן הקדוש כנודע ובחינת וסוד המלוכה הקדושה העליונה. והבטיחנו הבורא ברוך הוא וברוך שמו כאשר נלך בחוקותיו ונשמור מצותיו אז והתהלכתי בתוכם, היינו בתוך תוכם שהוא סוד גן הקדוש. וזהו סוד יחוד קוב"ה ושכינתיה. וזהו שפירש רש"י אטייל עמכם בגן עדן ואהיה כאחד מכם, כי משם הוא גם כן שורש נשמות ישראל. יכול לא תיראו ממני, היינו שעל ידי גודל האהבה ושיעשועים מזה היחוד הקדוש ולעוצם הפלגת נעימות דבר זה יכול שלא תוכלו לבוא למדת היראה ואם כן נחסר זה התענוג, ועיקר התענוג של הצדיקים הקדושים לירא מפחד ה' ומהדר גאונו בכל עת. ולזה הבטיחנו הקדוש ברוך הוא שגם מדת היראה לא יחסר לעם ה' וזהו והיה ה' לי לאלקים (בראשית כ"ח, כ"א) וכן יהי רצון אמן. והבן כל זה היטב: ספר אוהב ישראל - פרשת בחקותי

א גוטין שבת קודש

ספירת העומר

בשם החי' הרי"מ זי"ע ימי הספירה המה לתקן המדות. והוא שדרך ארץ קדמה לתורה היינו לתקן עצמם בשבועות הללו שיוכלו ליכנס בעצמם ד"ת: ספר שיח שרפי קודש - ימי הספירה

בשם החי' הרי"מ זי"ע, הגם שהספירה הוא התשוקה ליקרב לזמן מתן תורה. ומכל מקום סופר מהעומר הוא להרחיק את עצמו מהבהמיות. שזהו אחד. לאחר שיש לו תשוקה ליקרב להתורה מסלק מה שהוא נגד מתן תורה: ספר שיח שרפי קודש - ימי הספירה

אמרות ה' אמרות טהורות כסף צרוף וכו' מזוקק שבעתים. והוא שבפסח נשרש הנקודה ואח"כ נצרך לצרף ולזקק בשבע שבועות מהספירה שיהי' מבורר, והי' אומר החי' הרי"מ זי"ע שצליל שעורים שאיתא במדרש שדוד הי' צליל מהצדיקים, מרמז המדרש שהעומר יש בכחו לברר אפי' אותם האנשים שאינם צדיקים והולכין בחשכות גדול, והי' אומר שפסח הוא מהזריעה עד הקצירה שכל הרפתקאות עוברים על התבואה כן בפסח נזרע הנקודה האמיתית והישראלים, ונתגדל עד שבועות ולכן יש להזהיר בל להתבטל בזה הזמן ושיהי' כל ימים מהז' שבועות תמימות, כי המה ימים יקרים, והי' מבקש מהעולם שיהי' מייגעים בעצמם על המצוה לדרוש ולחקור מהמצוה מהותה וענינה: ספר שיח שרפי קודש - ימי הספירה

בשם הגה"ק אדמו"ר הרחה"נ זצ"ל מאלכסנדר אמר שמ"ט ימי הספירה הגימ' "לב טוב" ועד ל"ג בעומר הוא ל"ב והלאה הוא טו"ב ע"כ מל"ג בעומר נכנסין להטוב ואין טוב אלא תורה והוא ההכנה הגמורה להתורה, ואדם יכול לראות אז שיהי' טוב לה' וטוב לבריות: ספר שיח שרפי קודש - ימי הספירה

...וזהו 'אם בחקותי תלכו', דהיינו אם תדבקו בחקותי, אזי תהיו בבחינת מהלך. 'ואת מצותי תשמרו', לשון 'שמר את הדבר' (בראשית ל"ז, י"א), דהיינו עוד אני אומר, באם שתשמרו את מצותי, כלומר באם שתחשבו לעשות מצותי, אף על פי שאין אתם עושים עדיין, אזי 'ועשיתם אותם', פירוש שתחשב בעיני כאילו עשיתם אותם, לפי שמחשבה טובה הקדוש ברוך הוא מצרפה למעשה. וזהו 'ועשיתם אותם': ספר קדושת לוי - פ' בחקותי

ונתנה הארץ יבולה [שם ד']. הרמז לארץ העליונה שמשם אצילות הברכה, שנאמר [ישעיה א', י"ט] טוב הארץ תאכלו.

ועץ השדה יתן פריו [שם ד'], הרמז ליסוד עולם שנאמר [בראשית י"ח, ד'] והשענו תחת העץ, ופירותיו הם הנשמות כד"א [הושע י"ד, ט'] אני כברוש רענן ממני פריך נמצא. וכתב הרמב"ן ז"ל [פסוק י"ב] ועל דרך האמת הברכות האלו עוד הם ברכות שמים העליונים, ואלו הברכות בתשלומין לא תהיין רק בהיות ישראל עושין רצון אביהם שבשמים ובנין שמים וארץ שלם על מתכונתו, ואין בתורה ברכות שלימות כאלה שהם דברי הברית והתנאים שבין הקדוש ברוך הוא ובנינו. ודע כי לא השיגו ישראל מעולם לברכות האלו בשלימותן לא הרבים ולא היחידים שבהן, שלא עלתה זכותן לכך, כמו שנאמר בדוד [מועד קטן ט"ז ע"ב] והוא עורר חניתו על שמנה מאות חלל בפעם אחד והיה מצטער על המאיתם, יצאת בת קול ואמרה [מלכים א', ט"ו, ה'] רק בדבר אוריה החתי, ועל כן תמצא רז"ל שיזכירו הפסוקים האלו לעתיד לבא שאמרו [תורת כהנים ב', ב'] מלמד שתינוק מישראל עתיד להיות משיח מושיע וכו', עתיד הקדוש ברוך הוא לטייל עם הצדיקים [שם ג', ג'], כי לא נתקיים, אבל יתקיים עמנו בזמן השלימות, עכ"ד הרב ז"ל. ריקאנטי פרק כ"ו פ"ד

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #928

לכר עולם יהי צדיק
הרה"ק ר' שלמה בהרה"ק ר' מרדכי מזוועהיל כ"ו אייר תש"ח
יסוד שביסוד - ר' שלאמקא זוועהילער זיעוכי"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689